
 

AREA RISORSE UMANE 

Unità Operativa personale tecnico-amministrativo e dirigenti              

Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU  

 

_______________________________________________________________________________________ 

Piazza dell’Università n. 16 – 95131 Catania (CT) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni, in particolare gli artt. 

35 e 52, comma 1-bis; 

• visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi comparto 

Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti;  

• visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  

• visto il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni di carriera del personale tecnico-amministrativo 

in servizio a tempo indeterminato dell’Università degli studi di Catania (D.R. n. 1964 del 16 maggio 2023 prot. 

n. 141761); 

• visto l’avviso del 31 agosto 2023 relativo all’indizione delle procedure comparative, per titoli e prova orale, per 

l’accesso alla categoria immediatamente superiore da parte del personale tecnico-amministrativo in servizio a 

tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Catania, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche integrazioni (DD.DD. n. 3264 del 31 agosto 
2023, prot. n. 183551 e n. 3383 dell’8.09.2023, prot. n. 186821); 

• visto il D.D. rep. n. 3936 del 18.10.2023, con il quale è stata costituita la commissione per la procedura 

comparativa con codice ADI.EP.1;  

• visto il D.D. rep. n. 4965 del 19.12.2023, con il quale sono stati approvati gli atti della procedura e la graduatoria 

di merito, nonché è stata dichiarata vincitrice la dott.ssa Mancuso Prizzitano Domenica Maria Assunta; 

• vista l’istanza dell’1.02.2024 (prot. n. 129949/2024) con la quale la dott.ssa Maria Antonietta Rumore ha chiesto 

la rettifica del proprio punteggio;  

• vista l’istanza del 26.02.2024 (prot. n. 153259/2024) con la quale la dott.ssa Mancuso Prizzitano ha chiesto il 

riesame del proprio punteggio e di quello della dott.ssa Rumore e la rettifica del punteggio nella graduatoria 

finale; 

• visti i verbali della commissione n. 10 del 28.02.2024 e n. 11 del 4.03.2024 relativi al “riesame domande su 

istanza di partecipanti”; 

• tenuto conto dell’esito del riesame;  

• considerato che pertanto vanno disposti l’annullamento del D.D. rep. n. 4965 del 19.12.2023 e, tenuto conto 

della variazione dei punteggi complessivi delle sole candidate dott.sse Mancuso Prizzitano e Rumore scaturenti 

dal riesame, l’approvazione degli atti della procedura e della graduatoria di merito, nonché, tenuto conto che 

l’ordine di merito della graduatoria risulta immutato, la conferma della dichiarazione della dott.ssa Domenica 

Maria Assunta Mancuso Prizzitano quale vincitrice della procedura;  

DECRETA: 

 

ART. 1 - E’ disposto l’annullamento del D.D. rep. n. 4965 del 19.12.2023. 

ART. 2 - Ai sensi dell’art. 8 del vigente "Regolamento per la disciplina delle progressioni di carriera del personale 

tecnico-amministrativo in servizio a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di Catania” e dell’art. 6 

dell’avviso del 31 agosto 2023, sono approvati gli atti della procedura comparativa, codice ADI.EP.1 (n. 1 posto 

di categoria EP dell’area amministrativa-gestionale), per titoli e prova orale, per l’accesso alla categoria 

immediatamente superiore da parte del personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso 

l’Università degli Studi di Catania, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 e successive modifiche integrazioni (di cui ai DD.DD. n. 3264 del 31 agosto 2023 prot. n. 183551 e n. 3383 

dell’8.09.2023, prot. n. 186821).  

 

 

 

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
161150    07.03.2024

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII          1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
1018



 

AREA RISORSE UMANE 

Unità Operativa personale tecnico-amministrativo e dirigenti              

Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU  

 

_______________________________________________________________________________________ 

Piazza dell’Università n. 16 – 95131 Catania (CT) 

 

ART. 3 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura comparativa codice ADI.EP.1, di cui al 

precedente art. 1: 

Cognome Nome Anno di 

nascita 

Punti 

1) MANCUSO PRIZZITANO DOMENICA MARIA ASSUNTA 1967 73,64 

2) RUMORE  MARIA ANTONIETTA 1971 71,33 

3) SAMMARTANO CARLO 1971 69,60 

4) PETRONE VALENTINA ANGELA CATERINA 1974 67,89 

5) FRANCO PATRIZIA 1978 54,93 

6) PETRACCA VALENTINA 1975 49,03 

7) CORBINO  GIULIANA 1971 44,95 

       

ART. 4 - E’ confermata la dichiarazione della dott.ssa Domenica Maria Assunta Mancuso Prizzitano quale 

vincitrice della procedura.  

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli studi di Catania, 

accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, inoltre, consultabile, sul medesimo sito, nella 

sezione "Bandi, gare e concorsi", alla voce "Avvisi riservati al personale interno dell’Ateneo". 

 

Catania, ______________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Rosario Corrado Spinella 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
07.03.2024


		2024-03-07T16:09:27+0100
	Rosario Corrado Spinella




